
 

PROJEKTAS 

 

 

,,Lietuva brangi – mano Tėvyne” 
 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTĄ PARENGĖ  

mokytoja metodininkė Nerija Četrauskaitė,  

dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, ir 

meninio ugdymo mokytoja metodininkė 

Edita Staniulionienė 

 

 

 

 

 

MAIŠIAGALA 

2019–2020 M. M. 



Projekto trumpas aprašymas – laukiami rezultatai 

 

Lietuva – mūsų Tėvynė. 2020 m. kovo 11-ąją minėsime Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo trisdešimtmetį. Įsimintinos datos atskleidė, kad mokame iš istorijos gelmės pasiimti tai, 

ko reikia dabarčiai bei mokame kurti savo istoriją. Didžiuojamės atkurtos Lietuvos laimėjimais, 

kurie mus įkvepia kurti dabartį ir leidžia viltingai žvelgti į ateitį.  

Šis projektas sudarys sąlygas stiprinti vaikų ryšį su savo kraštu, skatins pažinti ir didžiuotis 

savo tėvynės istorija, tradicijomis. 

Tikslas 

Projekto tikslas – minint Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo trisdešimtmetį turtinti vaikų 

etnokultūrinę patirtį, puoselėti tautinį identitetą skatinant domėtis Lietuvos istorine praeitimi, 

mylėti, branginti, didžiuotis ir gerbti savo Tėvynę. 

 

Uždaviniai: 

1. Ugdyti tautinę savimonę bei puoselėti pagarbą tautai, gamtai, žmogui, aplinkai. 

2. Supažindinti vaikus su savo tautos tradicijomis, papročiais bei paaiškinti jų prasmę ir simboliką. 

3. Ugdyti vaikų poreikį prasmingai dalyvauti  kultūriniame gyvenime. 

 

Dalyviai (vaikų amžius, grupių pavadinimai, tėvai) „Drugeliųˮ, „Nykštukųˮ grupių 

ugdytiniai, tėvai, mokytojai. 

Vieta (kokiu mastu) respublikos, rajono 

Lėšos: lopšelio-darželio, tėvų (išvykoms į Kernavę, Trakus, Vilnių – apie 210 eurų, seminarui – 

apie 200 eurų). 

Numatoma projekto trukmė – 2019–2020 m. m.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKTO PRIEMONIŲ ATLIKIMO PLANAS 

EIL. 

NR. 

PRIEMONĖS 

PAVADINIMAS 

ĮGYVENDINIMO 

VIETA 

 

DALYVIAI ĮGYVENDINIMO 

LAIKAS 

PRIEMONIŲ 

VERTINIMO 

KRITERIJAI 

ATSAKINGI 

ASMENYS 

1. ,,Darželis šoka” 

– projekto 

pradžia 

 

Salė Visos grupės Rugsėjo 19 d. Straipsnis N. Četrauskaitė 

E. Staniulionienė 

2. „Duona ant 

mūsų stalo“ 

Salė ,,Drugelių”, 

,,Nykštukų” 

grupės 

Spalio 22 d. Scenarijus E. Staniulionienė 

3. Rytmetis „Mano 

tėvynė – 

Lietuva“ – 

Konstitucijos 

dienai paminėti 

Salė ,,Drugelių”, 

,,Nykštukų” 

grupės 

Spalio 25 d. Scenarijus N. Četrauskaitė 

 

4. Advento 

tradicijos 

Grupėse Visos grupės Lapkritis Nuotraukos  N. Četrauskaitė 

 

5. „Mūsų protėvių 

Kalėdos“ 

Grupėse Visos grupės Gruodis Scenarijus N. Četrauskaitė 

G. Švaikovskaja 

6. 

 

Seminaras 

darželio 

pedagogams 

Darželis Vilniaus r. 

pedagogai 

Sausis Straipsnis N. Četrauskaitė 

 

7. „Mano kraštas – 

Lietuva“ 

Vasario 16-osios 

minėjimas 

Salė Visos grupės Vasaris Scenarijus N. Četrauskaitė 

E. Staniulionienė 

8.  „Jau 30 metų 

laisvi“ – šventė 

krašto mastu 

Houvalto dvaro 

salė 

Maišiagalos 

krašto 

ikimokyklinio 

ugdymo 

įstaigos 

,,Drugelių”, 

,,Nykštukų” 

grupės 

Kovas Scenarijus 

Straipsnis 

N. Četrauskaitė 

E. Staniulionienė 

9. „Lietuva brangi 

– mano Tėvynė“ 

– vaikų 

kūrybinių darbų 

paroda  

Vilniaus r. 

savivaldybė 

Houvalto dvaro 

foje 

Švietimo 

įstaigos, 

vykdančios 

ikimokyklinio 

ir 

priešmokyklin

io ugdymo 

programas 

Kovas Nuostatai N. Četrauskaitė 

 



10. „Velykų 

papročiai“ – 

šventė vaikams 

Salė Visos grupės Balandis Scenarijus N. Četrauskaitė 

E. Staniulionienė 

11. Metodinė diena Houvalto dvaro 

salė 

Švietimo 

įstaigos, 

vykdančios 

ikimokyklinio 

ir 

priešmokyklin

io ugdymo 

programas 

Balandis Nuostatai N. Četrauskaitė 

 

12. Susitikimas su 

amatininkais 

Tradicinių amatų 

centras 

,,Drugelių”, 

,,Nykštukų” 

grupės 

Per mokslo 

metus 

Straipsnis N. Četrauskaitė 

 

13. Išvykos: 

Kernavė  

Vilnius 

Trakai 

Kernavė, Vilnius, 

Trakai 

,,Drugelių”, 

,,Nykštukų” 

grupės 

 

Spalis 

Gruodis 

Gegužė 

Kelionių lapai 

Straipsniai 

N. Četrauskaitė 

E. Staniulionienė 

14. Projekto 

apibendrinimas 

Darželis  Gegužė Aplankas N. Četrauskaitė 

E. Staniulionienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


